
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 45 DEL 15/05/2017                                  

OGGETTO: Festeggiamenti in onore dei Santi Medici Cosimo e Damiano – 17 e 18 maggio 
2017  -Istituzione divieti e  limitazioni  in alcune Vie e Piazze della Città.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Viste le istanze in data 03.05.2017, Prot. 7806, ed in data 10.05.2017, Prot. 8301, presentate  dal 
Sac. Raffaele Giuliano, Parroco della Basilica Cattedrale “Maria SS. Assunta”,  con le quali si 
comunica che nelle giornate del 17 e 18 maggio 2017  si svolgeranno i festeggiamenti civili e 
religiosi in onore dei Santi Medici Cosimo e Damiano;

Ritenuto di dover vietare la circolazione e la sosta in alcune Vie e Piazze del Paese, al fine di 
consentire un sereno svolgimento dei predetti festeggiamenti e garantire nel contempo l’ordine e la 
sicurezza  pubblica:

Visto l’art.  7  del  D.Lgs.vo  285/92   Nuovo  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di 
esecuzione;

Visto il D. Lgs.vo 267/2000;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  06  del  13.01.2017,  prot.  N.  758,  di  conferimento  delle  funzioni 
dirigenziali ai responsabili di servizio per il 6° Settore Polizia Locale (art. 107, D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267).

ORDINA

L’istituzione dei seguenti divieti e  limitazioni nel centro abitato come 
indicato nei sotto elencati punti:

- 1 -
E’ vietata la circolazione a tutti i veicoli, ad eccezione di quelli appartenenti alle Forze dell’Ordine 

 Ordinanza n. 45 del  15/05/2017   -  pag. 1 di 5



COPIA

ed al servizio del Pubblico Soccorso,  dalle ore 17.00 alle ore 24.00 nelle giornate del 17 e 18 
maggio 2017, nelle seguenti Vie e Piazze:

 Via D. Bonifacio, tratto da Via Palermo a Piazza Lorch;
 Via Manduria, tratto da Piazza Lorch a Via Madonna della Scala;
 Via Mario Pagano, tratto da Piazza Lorch a Via Isonzo;
 Via Santa Maria al Tempio, Via Castiglione, Via F. Milizia, Via R. Lombardi, Via 

Cittadella, Via Manfredi;

- 2 -

E’  vietata  la circolazione e la sosta a tutti i veicoli in  Piazza Manfredi, ad eccezione di quelli 
appartenenti alle Forze dell’Ordine e di quelli adibiti al servizio di pubblico  soccorso,  dalle ore 
08.00 alle ore 24.00 del   18  maggio  2017;

- 3 -

E’ istituito “Divieto di Sosta” su entrambi i lati, dalle ore 17.00 alle ore 24.00 del 17 e 18 maggio 
2017, con rimozione forzata di tutti veicoli in sosta vietata, a mezzo di apposito carro attrezzi  
autorizzato, con spese a carico del trasgressore,  nelle seguenti strade e piazze:

 Piazza Lorch;

 Via Mario Pagano, tratto da Piazza Lorch a Via Isonzo;

 Via D. Bonifacio, tratto da Via Siracusa a Piazza Lorch;
 Via Manduria, tratto da Piazza Lorch a Via Madonna della Scala;
 Via Oria – Sava, solo sul lato sinistro, dall’intersezione con Via Siracusa e fino a Via 

dei Mille;

- 4 -

E’ istituito  “Divieto di Sosta” su entrambi i lati,  dalle ore  17.00 alle ore 24.00 del 18 maggio 
2017, con rimozione forzata così come al punto 3, nelle seguenti Vie e Piazze che saranno percorse 
dalla processione dei Santi:

Piazza  Cattedrale,  Via  Q.  M.  Corrado,  Via  R.  Lombardi,  Piazza  Sen.  Carissimo,  Corso 
Umberto I°, Piazza Lama, Via Latiano, Via Tripoli, Via Trento, Via Mario Pagano, Piazza 
Lorch, Via D. Bonifacio, Piazza Donnolo, Via F. Milizia, Piazza Manfredi, Via Roma, Piazza 
D. Albanese, Via Kalefati.

Con il presente provvedimento si autorizza, altresì, il Parroco della Basilica Cattedrale, a percorrere 
le strade interessate, nella giornata del 17 maggio 2017, con la tradizionale processione dei Santi 
Medici per la visita agli ammalati,  secondo l’itinerario indicato nella richiesta prot. n. 7806 del 
03.05.2017.

La presente ordinanza sia:
- notificata a:

 Ordinanza n. 45 del  15/05/2017   -  pag. 2 di 5



COPIA

 Dirigente U.T.C. Sede 
 Al Comando Polizia Locale Sede  
 Al Comando Stazione Carabinieri Oria  

-  resa  pubblica  mediante  affissione   nell’Albo  Pretorio  comunale  sul  sito  istituzionale 
www.comune.oria.br.it.

-  e  trasmessa,  per  opportuna conoscenza,  alle  sottoelencate  Ditte  di  trasporto  Urbano  ed 
Extraurbano:

 Ditta Miccolis  Bari   FAX 080 5370416 
 Ditta S.T.P.  Brindisi; FAX 0831  575712
 Ditta Sud-Est  Taranto FAX 099    4715600
 Ditta C.T.P.  Taranto FAX 099    7324223
 Ditta Sud Est  Lecce FAX 0832  224423

 La segnaletica  sarà posta in essere da personale operaio Comunale, previe intese con il Comando 
di Polizia Municipale.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nelle seguenti forme:
1. al T.A.R.  entro 60 giorni dall’affissione all’Albo Pretorio, con le modalità previste dall’art. 

2 della legge 06.12.1971, n. 1034 e ss.mm.ii., ovvero per incompetenza, eccesso di potere e 
violazione di legge;

2. al  Presidente  della  Repubblica  entro  120 giorni  dall’affissione  all’albo  pretorio  ai  sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 1199 e ss.mm.ii. per i soli motivi di legittimità;

3. al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, 
in  relazione  alla  natura  dei  segnali  apposti,  ai  sensi  dell’art.  37  comma  3  del  D.Lgs. 
285/1992 (Nuovo Codice della Strada) così come definito dall’art. 74 del D.P.R. 495 del 
16/12/1992 (Regolamento di Esecuzione al C.d.S.).

Tutti gli appartenenti alle Forze dell’Ordine sono incaricati per il rispetto e l’osservanza della 
presente ordinanza, comminando nei confronti dei trasgressori le sanzioni previste dal vigente 
Codice della Strada.

m.r.

Lì 15/05/2017 
                                                

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                         f.to   Dott. Antonio MORELLI

 Ordinanza n. 45 del  15/05/2017   -  pag. 3 di 5



COPIA

 Ordinanza n. 45 del  15/05/2017   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 760

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 15/05/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 15/05/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 15/05/2017
______________________

 Ordinanza n. 45 del  15/05/2017   -  pag. 5 di 5


	ORDINA

